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Lokalbehovsplan Förskolenämnden 2026-2030 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan för planperioden 2026-2030 

och översänder densamma till Lokalförsörjningsnämnden. 

Sammanfattning 

Lokalbehovsplanen ska redovisa Förskolenämndens samtliga lokalbehov för 

perioden 2026-2030. Behoven kommer sedan att presenteras i 

Lokalresursplanen, som ligger till grund för Lokalförsörjningsnämndens förslag 

till investeringsplan. 

Befolkningsprognosen skiljer sig åt mellan olika områden i kommunen, och det 

gör också behovet av förskoleplatser. Även omvärldsfaktorer påverkar behovet 

av förskoleplatser. 

Kapaciteten avseende antal barn på förskolorna är ungefärliga och kan variera 

beroende på barnens ålder, barngruppens sammansättning eller andra orsaker. 

Ärendet i sin helhet 

Lokalbehovsplanen ska redovisa Förskolenämndens samtliga lokalbehov för 

perioden 2026-2029. Behoven kommer sedan att presenteras i 

Lokalresursplanen, som ligger till grund för Lokalförsörjningsnämndens förslag 

till investeringsplan. Lokalbehov som inte framförs i lokalbehovsplanen 

kommer inte att tas med i investeringsplanen. Syftet med lokalbehovsplanen är 

att trygga tillgängligheten till goda och ändamålsenliga lokaler och med en 

ekonomiskt hållbar plan. 

Befolkningsprognosen skiljer sig åt mellan olika områden i kommunen, och det 

gör också behovet av förskoleplatser. Även omvärldsfaktorer påverkar behovet 

av förskoleplatser. Det kan exempelvis handla om ett tuffare ekonomiskt 

klimat, med bland annat ökade ränte- och livsmedelspriser, som gör att tidigare 

flyttmönster ändras eller att vårdnadshavare kan ha behov av att lämna barnen 

fler timmar i förskola. 

Kapaciteten avseende antal barn på förskolorna är ungefärliga och kan variera 

beroende på barnens ålder, barngruppens sammansättning eller andra orsaker. 

Om det med hänsyn till platsbehovet går att lösa är det en fördel om nybyggda 

förskolor inte startar på sitt lokalmässiga maxantal av barn. Detta för att inte 

inskolning av ett för stort antal barn ska ske samtidigt. 
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Förskolornas inomhusmiljö är generellt väl fungerande men på vissa förskolor 

har inomhusmiljön och de pedagogiska utrymmen mer att önska. Förskolor 

som inte är konstruerade som förskolor och äldre förskolor har generellt sett en 

sämre inomhusmiljö med de utmaningar som detta medför. Även förskolornas 

utomhusmiljö är generellt väl fungerande. Flera åtgärder har genomförts kring 

bland annat solskydd och lekredskap på förskolor i samband med den politiska 

satsning som gjorts kring förskolornas utemiljöer. 

Förskolenämnden har antagit Riktlinjer för nybyggnation och ombyggnation av 

förskola. Utifrån riktlinjerna har förvaltningen tagit fram rutiner för ny- och 

ombyggnation av förskolor. Rutinerna ska ge stöd för att kommunicera värden, 

funktioner och målsättning med verksamheten som bedrivs på förskolan. 

Rutinerna används som beställningsunderlag till Lokalförsörjningsförvaltningen 

vid ny- och ombyggnation av förskolor. 

Förskolenämnden prioriterar alltid barnets bästa i sitt framtagande av 

lokalbehovsplanen. Förskolenämnden vill framföra till 

Lokalförförjningsnämnden att ändamålsenliga lokaler ger bättre förutsättningar 

för att bedriva likvärdig utbildning i förskolan. Lokalernas tillgänglighet och 

utformande behöver säkerställs för att kunna värna om barns lika värde och rätt 

till utveckling. 

Beslutsunderlag 

1. Lokalbehovsplan Förskolenämnden 2026-2030 

2. Barnkonsekvensanalys Lokalbehovsplan Förskolenämnden 2026-2030 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 23 januari 2025. 

Beslutet expedieras till 

Lokalförsörjningsnämnden 

 

 

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 



 

 
Lokalbehovsplan 2026-2030 

Förskolenämnden 
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1 Inledning 

Lokalbehovsplanen skall redovisa nämndens samtliga lokalbehov 2026-2030. Behovet kommer att 
presenteras i Lokalresursplanen och ligger till grund för Lokalförsörjningsförvaltningens förslag till 
investeringsplan. Lokalbehov som inte framförs i Lokalbehovsplanen kommer inte att tas med i 
investeringsplanen. 

Det är ett statligt krav att kommunen ska anordna förskoleplats inom fyra månader efter att 
vårdnadshavare anmält önskemål om förskola. Befolkningsprognosen skiljer sig åt mellan olika 
områden i kommunen, och det gör också behovet av förskoleplatser. Även omvärldsfaktorer påverkar 
behovet av förskoleplatser. Det kan exempelvis handla om ett tuffare ekonomiskt klimat, med bland 
annat ökade ränte- och livsmedelspriser, som gör att tidigare flyttmönster ändras eller att 
vårdnadshavare kan ha behov av att lämna barnen fler timmar i förskola. Nämnden erbjuder även plats 
för barn som lever under skydd eller med tillfälliga personnummer, dessa barn finns inte med i den 
centrala befolkningsprognosen. 

Kapaciteten avseende antal barn på förskolorna är ungefärliga och kan variera beroende på barnens 
ålder, barngruppens sammansättning eller andra orsaker. Om det med hänsyn till platsbehovet går att 
lösa är det en fördel om nybyggda förskolor inte startar på sitt lokalmässiga maxantal av barn. Detta för 
att inte inskolning av ett för stort antal barn ska ske samtidigt. 

Förskoleförvaltningen har tillsammans med rektorer och Lokalförsörjningsförvaltningen genomfört 
kvalitetsdialoger avseende förskolelokalernas beskaffenhet. Dialogerna visade att lokalernas 
beskaffenhet varierar såväl i byggnadsstatus som i ändamålsenlighet. Till stora delar uppfylls kraven, 
men det finns enheter som är i behov av åtgärder. Förskolornas inomhusmiljö är generellt väl 
fungerande men på vissa förskolor har inomhusmiljön och de pedagogiska utrymmen mer att önska. 
Förskolor som inte är konstruerade som förskolor och äldre förskolor har generellt sett en sämre 
inomhusmiljö med de utmaningar som detta medför. Även förskolornas utomhusmiljö är generellt väl 
fungerande. Flera åtgärder har genomförts de senaste åren kring bland annat solskydd och lekredskap 
på förskolor. 

Förskolenämnden behöver involveras och vara delaktig i samhällsplaneringsprocessen för att i ett tidigt 
skede kunna fånga upp eventuella planer på förtätningar och större nybyggnationer i kommunen som 
påverkar behovet av förskolor. Dessutom behövs en långsiktig planering och strategi för 
lokalplaneringen för att motverka akuta, kortsiktiga och kostsamma lösningar. För förvaltningen är det 
viktigt att optimera storleken på de förskolor som byggs och att förskolorna utformas så att de lockar 
till lärande. Fördelarna med större enheter är både verksamhetsmässiga och ekonomiska. En större 
personalgrupp ger utrymme för olika kompetensområden och inriktningar samt mindre sårbarhet vid 
exempelvis sjukfrånvaro. Lokalerna ger möjlighet till att arbeta med både mindre och större 
barngrupper vid olika aktiviteter. 

Förskolenämnden har antagit Riktlinjer för ny- och ombyggnation av förskola. Utifrån riktlinjerna har 
förvaltningen tagit fram rutiner för ny- och ombyggnation av förskolor. Rutinerna ska ge stöd för att 
kommunicera värden, funktioner och målsättning med verksamheten som bedrivs på förskolan. 
Rutinerna används som beställningsunderlag till Lokalförsörjningsförvaltningen vid ny- och 
ombyggnation av förskolor. 

Syftet med lokalbehovsplanen är att trygga tillgängligheten till goda och ändamålsenliga lokaler och med 
en ekonomiskt hållbar plan. Lokalbehovsplanen är det underlag som Förskolenämnden lämnar till 
Lokalförsörjningsnämnden (LFN) för de lokal- och investeringsplaner LFN förelägger 
Kommunstyrelsen inför kommande budgetarbete. 

Förskolenämnden prioriterar alltid barnets bästa i sitt framtagande av lokalbehovsplanen. 
Förskolenämnden vill framföra till LFN att ändamålsenliga lokaler ger bättre förutsättningar för att 
bedriva likvärdig utbildning i förskolan. Lokalernas tillgänglighet och utformande behöver säkerställs 
för att kunna värna om barns lika värde och rätt till utveckling. 
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2 Demografi 

Ålder 0-5 år 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
Ökning/Minskning 

från 2023-2028 

Brämhult (1) 1016 954 905 841 799 793 -223 

Centrum (2) 703 731 738 780 850 865 162 

Göta (3) 964 971 962 1003 1019 1056 92 

Norrby (4) 882 830 795 796 783 858 -24 

Sjöbo (5) 561 568 589 584 598 592 31 

Trandared (6) 718 716 704 691 656 633 -85 

Dalsjöfors (7) 791 771 757 730 692 695 -96 

Fristad (8) 689 663 652 630 605 591 -98 

Sandhult (9) 690 675 654 639 582 544 -146 

Viskafors (10) 415 401 390 388 379 371 -44 

Totalt 7429 7280 7146 7082 6963 6998 -431 

I befolkningsprognosen tas hänsyn till planerad byggnation fram till 2028. För år 2023 redovisas faktiskt utfall.   

(1) Avser områdena Brämhult, Hässleholmen, Boda, och Svensgärde. 
(2) Avser områdena Centrum, Norrmalm, Bergdalen, Tokarpsberg, Lugnet och Östermalm. 
(3) Avser områdena Göta, Kristineberg, Hedvigsborg, Dammsvedjan, Regementet, Druvefors, Bergsäter, Bergsbo och 
Villastaden. 
(4) Avser områdena Norrby, Byttorp, Tullen, Hestra, Ekås och Getängen. 
(5) Avser områdena Sjöbo, Alideberg och Tosseryd. 
(6) Avser områdena Trandared, Hulta, Brotorp och Sörmarken 
(7) Avser områdena Dalsjöfors, Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered 
(8) Avser områdena Fristad, Sparsör, Frufällan, Bredared och Borgstena 
(9) Avser områdena Sandhult, Sandared, Sjömarken, Hedared och Viared 
(10) Avser områdena Viskafors, Svaneholm, Rydboholm och Kinnarumma 

3 Övergripande nulägesanalys 

Antalet barn i förskoleålder har räknats ned i den senaste befolkningsprognosen i förhållande till 
föregående års prognos. Av erfarenhet vet Förskolenämnden att det kommer att ske förändringar i 
prognosen över tid. För kommande år är det svårt att överblicka hur ekonomin påverkar både 
befolkningsutveckling och flyttmönster. 

I bedömningen av kommande behov av förskoleplatser måste Förskolenämnden ta hänsyn till 
exploateringar av bostadsområden som aviseras av kommunala och privata aktörer. 

Nedan redovisas större projekt eller flera mindre inom samma område som resulterar i minst 50 
bostäder inom klara detaljplaner eller i pågående (prioriterade) detaljplaner i stadens mer centrala delar. 
Behovet av förskolor måste alltid beaktas i samband med nyproduktion av bostäder. 

Projekt inom byggklara detaljplaner: 

Centrum, detaljplaner för ca 250 bostäder 
Hulta, detaljplan för 70 bostäder 
Brämhult, detaljplan för 70 bostäder 
Kristineberg, detaljplaner för 60 bostäder 
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Byttorp, detaljplan för ca 50 bostäder 
Tosseryd, detaljplan för ca 660 bostäder 
Hässleholmen, detaljplan för 240 bostäder 
Sjöbo, detaljplan för 150 bostäder 
 
Projekt inom prioriterade detaljplaner: 

Centrum, detaljplaner för ca 400 bostäder 
Bergslena, detaljplan för 125 bostäder 
Göta, detaljplan för 300 bostäder 
Bergsäter Åkermyntan, detaljplan för 530 bostäder 
Getängen, detaljplan för ca 500 bostäder 
Parkstaden, detaljplan för 90 bostäder 
Regementet II, detaljplan för 200 bostäder 
Villastaden, detaljplan för 65 bostäder 
Östermalm, detaljplan för 150 bostäder 
Bergdalen, detaljplan för 150 bostäder 
Byttorp, detaljplan för 50 bostäder 
Hässleholmen, detaljplan för 50 bostäder 
Sjöbo, detaljplan för 150 bostäder 

Nedan redovisas projekt i serviceorter samt övriga orter och landsbygd inom klara detaljplaner eller i 
pågående (prioriterade) detaljplaner. I serviceorterna kan en mindre detaljplan få stor påverkan 
avseende behovet av förskoleplatser. 

Projekt inom byggklara detaljplaner: 
 
Fristad, detaljplaner för ca 40 bostäder 
Dalsjöfors, detaljplaner för ca 70 bostäder 
Viskafors, detaljplan för 25 bostäder 
Kinnarumma, detaljplan för 26 bostäder 
Rångedala, detaljplan för 23 bostäder 
Sjömarken, detaljplaner för 45 bostäder 
Sparsör, detaljplaner för 46 bostäder 
Aplared, detaljplaner för 19 bostäder 
Dannike, detaljplaner för 27 bostäder 
Borgstena, detaljplaner för 15 bostäder 

Projekt inom prioriterade detaljplaner: 

Dalsjöfors, detaljplan för 56 bostäder 
Fristad, detaljplan för 60 bostäder 
Bosnäs, detaljplan för 30 bostäder 
Ekås, detaljplan för ca 25 bostäder 
Sjömarken, detaljplan för 70 bostäder 
Sparsör, detaljplan för 70 bostäder 
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Liknande kommuner förskola, Borås 2023 
(enligt Kolada) 

Bruttokostnad lokaler kommunal förskola, 
kr/inskrivet barn 

Borås 29 784 

Eskilstuna 27 265 

Norrköping 28 566 

Gävle 27 819 

Umeå 29 004 

Jönköping 27 806 

Halmstad 32 491 

Kristianstad 32 943 

Bruttokostnad lokaler kommunal förskola, kr/inskrivet barn. Källa: SCB. 
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4 Nuläge lokaler 

4.1 Brämhult, Hässleholmen, Boda och Svensgärde 

Det finns byggklara detaljplaner för 240 bostäder på Hässleholmen och 70 bostäder på Brämhult. 
Dessutom finns ytterligare 50 bostäder på Hässleholmen inom prioriterade detaljplaner. 

Från Hässleholmen placeras många barn mot andra upptagningsområden, framförallt till förskolor på 
Bodaområdet. Området tar inte emot lika många barn från andra områden. Drygt 5 barn går i 
fristående verksamhet. 

Brämhult, Boda och Svensgärde tar i sin tur emot många barn från andra områden och då främst från 
Hässleholmen. Inte lika många barn placeras mot andra upptagningsområden. Cirka 40 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Bodagårdens förskola, 
Steglängdsgatan 1 

120 120 120 120 120 120 

Bäckaryds förskola, Gamla 
Brämhultsvägen 85 

100 100 100 100 100 100 

Familjecentral Boda, 
Smörhulegatan 2 

      

Hässlegårdens förskola, 
Våglängdsgatan 147 

120 120 120 120 120 120 

Kärrabackens förskola, 
Dammgatan 12 

120 120 120 120 120 120 

Marklandsparkens förskola, 
Tunnlandsgatan 1B 

120 120 120 120 120 120 

Milstensgårdens förskola, 
Milstensgatan 3 

150 150 150 150 150 150 

Ängsgårdens förskola, 
Kamgarnsgatan 19 

80 80 80 80 80 80 

Antal platser i området 810 810 810 810 810 810 
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4.1.1 Befolkningsprognos 

Brämhult, Boda, Svensgärde 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 395 371 352 316 296 

Antal platser i området 470 470 470 470 470 

Förväntat behov 454 432 405 368 345 

Över- / underskott av platser i plan 16 38 65 102 125 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

16 38 65 102 125 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Förskolorna i Bodaområdet har ett överskott av förskoleplatser. Förskolorna på Brämhult har få eller 
inga tomplatser. Förskoleförvaltningen bevakar befolkningsutvecklingen och byggnationer i området. 

Anledningen till att placerat antal barn på områdets förskolor överstiger befolkningsprognos för 
området beror på att många barn från framförallt Hässleholmen placeras på förskolorna på Boda. 

  

Hässleholmen 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 621 583 553 525 503 

Antal platser i området 395 340 340 340 340 

Förväntat behov 323 313 299 282 270 

Över- / underskott av platser i plan 72 27 41 58 70 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

72 27 41 58 70 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Inför 2024 avvecklades Tunnlandsgårdens förskola och tidigare Naturlekens förskola. Överskottet av 
förskoleplatser inom området har därför minskat. Förskoleförvaltningen bevakar 
befolkningsutvecklingen och byggnationer i området. 

Anledningen till att placerat antal barn på områdets förskolor understiger befolkningsprognos för 
området beror på att många barn från framförallt Hässleholmen placeras på förskolorna på Boda. 
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4.2 Centrum, Norrmalm, Bergdalen, Tokarpsberg, Lugnet och 

Östermalm 

I Centrum finns byggklara detaljplaner för cirka 200 bostäder. Det finns även prioriterade detaljplaner i 
Centrum för ytterligare ca 400 bostäder, på Bergdalen för 150 bostäder, på Östermalm för 150 bostäder 
och på området Bergslena för 125 bostäder. 

Området har ett stort flöde av barn mot och från andra upptagningsområden. Runt 75 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

 

 

Björkängens förskola är tomställd. 

 

 

 

 

 

 

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Björkängens förskola, 
Klinikvägen 42 

0 0 0 0 0 0 

Familjecentral Centrum, 
Stora Kyrkogatan 4 

      

Liljebergets förskola, 
Liljebergsgatan 44 

100 100 100 100 100 100 

Mariagårdens förskola, 
Torstensonsgatan 2 

100 100 100 100 100 100 

Olovholmsgatan 32       

Sagans förskola, 
Kråkekärrsgatan 8 

120 120 120 120 120 120 

Skogsängens förskola (inkl. 
Mini och hörselverksamhet), 
Klinikvägen 48 

130 130 130 130 130 130 

Tokarpsbergs förskola, 
Lindebergsgatan 5 

80 80 80 80 120 120 

Östermalmsgårdens 
förskola, Klinikvägen 33 

80 80 80 80 80 80 

Antal platser i området 610 610 610 610 650 650 



Förskolenämnden, Lokalbehovsplan 2026-2030 10(60) 

4.2.1 Befolkningsprognos 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 703 731 738 780 850 

Antal platser i området 650 610 610 610 610 

Förväntat behov 547 556 579 593 647 

Över- / underskott av platser i plan 103 54 31 17 -37 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

103 54 31 17 -37 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Förvaltningen har tidigare sett att det är vanligt att utflytt av barn från de centrala delarna av staden till 
ytterområden sker när barnen är runt 2-3 år gamla. Flyttmönstret förändrades i samband med pris- och 
räntehöjningar och färre flyttade. Förskoleförvaltningen kommer att bevaka flyttmönster och 
befolkningsutveckling. Björkängens förskola med kapacitet för ca 40 barn är tomställd, men 
Förskolenämnden har kvar lokalen för att kunna aktivera den när platsbehovet inom området ökar. 
Förskolan är inte medräknad i tabellen ovan avseende antal platser i området. På sikt finns även i plan 
en möjlighet att utöka platserna på Tokarpsbergs förskola med 40 förskoleplatser om behov finns. 
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4.3 Dalsjöfors, Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala 

och Äspered 

I Dalsjöfors finns byggklara detaljplaner för ca 70 bostäder, i Rångedala för 23 bostäder, i Aplared för 
19 bostäder och i Dannike för 27 bostäder. Inom prioriterade detaljplaner finns ytterligare ca 70 
bostäder i Dalsjöfors. 

Området har ett marginellt flöde av barn mot och från andra upptagningsområden. Runt 25 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

  

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Alprosgårdens förskola, 
Uppegårdsgatan 4 

140 140 140 140 140 140 

Aplaredsgårdens förskola, 
Boråsvägen 22 

20 40 40 40 40 40 

Aplaredsgårdens förskola, 
klubbstugan, Bastuvägen 17 

20 0     

Dalsjögårdens förskola, 
Uppegårdsgatan 8 

120 120 120 120 120 120 

Dannike förskola, 
Stomsvägen 1 

55 55 55 55 55 55 

Kerstinsgårdens förskola, 
Puckvägen 6 

60 60 60 60 60 60 

Lövängens förskola, 
Lövåsvägen 4 

60 60 60 60 60 60 

Rångedalagårdens förskola, 
Gretlandavägen 11 

20 20 20 20 20 20 

Rångedalagårdens förskola, 
Gretlandavägen 9 

40 40 40 40 40 40 

Skogsgläntans förskola, 
Fageråsvägen 21 

120 120 120 120 120 120 

Äsperedsgårdens förskola, 
Kobackavägen 

60 60 60 60 60 60 

Öppna förskolan Dalsjöfors, 
Toarps församlingshem, 
Prästgården 1 

      

Antal platser i området 715 715 715 715 715 715 
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4.3.1 Befolkningsprognos 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Då området är geografiskt stort kan tillgången av platser variera mellan de olika delarna inom området. 
Det behöver finnas en viss överkapacitet av platser då det är långa avstånd mellan förskolorna. 

Förskoleförvaltningen har tidigare sett en inflyttning till området men mönstret förändrades i samband 
med pris- och räntehöjningar. Förvaltningen bevakar noga byggnationer och flyttmönster. 

  

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 791 771 757 730 692 

Antal platser i området 715 715 715 715 715 

Förväntat behov 684 645 649 611 579 

Över- / underskott av platser i plan 31 70 66 104 136 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

31 70 66 104 136 
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4.4 Fristad, Sparsör, Frufällan, Bredared och Borgstena 

Det finns byggklara detaljplaner för ca 40 bostäder i Fristad, 46 bostäder i Sparsör och för 15 bostäder i 
Borgstena. Det finns prioriterade detaljplaner för ytterligare 60 bostäder i Fristad och för 70 bostäder i 
Sparsör. 

Området har ett marginellt flöde av barn mot och från andra upptagningsområden.Runt 10 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Blåklinten paviljong, 
Krögarevägen 4 

15 15 15 15 15 15 

Blåklintens förskola, 
Krögarevägen 4 

25 25 25 25 25 25 

Frufällegårdens förskola, 
Skogsrydsvägen 112 

80 80 80 80 80 80 

Ljungagårdens förskola, 
Gullbuskevägen 2 

120 120 120 120 120 120 

Skogsstjärnans förskola, 
Nya Kyrkvägen 20 

60 60 60 60 60 60 

Tallbackens förskola, 
Sportvägen 6 

120 120 120 120 120 120 

Växthusets förskola 
paviljong, Råryd 1 

20 20 20 20 20 20 

Växthusets förskola, Råryd 
1 

60 60 60 60 60 60 

Äventyrets förskola, 
Vinkelvägen Sparsör 

120 120 120 120 120 120 

Öppna förskolan Fristad, 
Munkågården 
Asklandavägen 3 

      

Antal platser i området 620 620 620 620 620 620 
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4.4.1 Befolkningsprognos 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 689 663 652 630 605 

Antal platser i området 600 600 620 620 620 

Förväntat behov 582 569 576 541 519 

Över- / underskott av platser i plan 18 31 44 79 101 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

18 31 44 79 101 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Det behöver finnas en viss överkapacitet av platser då området är geografiskt stort med långa avstånd 
mellan förskolorna. 

Förskoleförvaltningen har tidigare sett en inflyttning till området men mönstret förändrades något i 
samband med pris- och räntehöjningar. Område Sparsör ökar något mer än prognostiserat, men i 
samband med att Äventyrets förskola öppnade under 2024 har antalet platser i området utökats med 20 
förskoleplatser. Förvaltningen bevakar noga byggnationer och flyttmönster. 
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4.5 Göta,Kristineberg,Hedvigsborg,Druvefors,Dammsvedjan,Gässl

ösa,Regementet,Bergsäter,Bergsbo,Villastan 

På Kristineberg finns byggklara detaljplaner för 60 bostäder. På Göta finns prioriterade detaljplaner för 
300 bostäder, på Bergsäter för 530 bostäder, i Villastaden för 65 bostäder och på Regementet för 200 
bostäder. 

Området har ett stort flöde av barn mot och från andra upptagningsområden. Cirka 75 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

  

  

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Björnflokans förskola, 
Druveforsvägen 9b 

120 120 120 120 120 120 

Förskolan LärKan, 
Kulbanan 4 

140 140 140 140 140 140 

Hedvigsborgsgårdens 
förskola, Flymader 1 

60 60 60 60 60 60 

Kvarngårdens förskola, 
Övre Kvarngatan 32 

38 38 38 38 38 38 

Lundens förskola, 
Backadalsstigen 6C 

120 120 120 120 120 120 

Silverpoppelns förskola, 
Islandsgatan 11 

120 120 120 120 120 120 

Stinebackens förskola, 
Kristinegränd 9 

120 120 120 120 120 120 

Öppna förskolan 
Kristineberg, Kristinegränd 3 

      

Antal platser i området 718 718 718 718 718 718 



Förskolenämnden, Lokalbehovsplan 2026-2030 16(60) 

4.5.1 Befolkningsprognos 

Göta, Kristineberg, Hedvigsborg, Dammsvedjan, Gässlösa och Regementet 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 650 639 613 616 620 

Antal platser i området 500 440 440 440 440 

Förväntat behov 372 391 386 388 390 

Över- / underskott av platser i plan 128 49 54 52 50 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

128 49 54 52 50 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Inför 2024 avvecklades Moldeparkens förskola. Överskottet av förskoleplatser inom området har 
därför minskat. 

Förvaltningen har tidigare sett att det är vanligt att utflytt av barn från de centrala delarna av staden till 
ytterområden sker när barnen är runt 2-3 år gamla. Flyttmönstret förändrades i samband med pris- och 
räntehöjningar och färre flyttade. Förskoleförvaltningen kommer att bevaka flyttmönster och 
befolkningsutveckling. 

  

Druvefors, Bergsäter, Bergsbo, Villastan 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 314 332 349 387 399 

Antal platser i området 218 278 278 278 278 

Förväntat behov 181 241 291 323 333 

Över- / underskott av platser i plan 37 37 -13 -45 -55 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

37 37 -13 -45 -55 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Förskoleförvaltningen bedömer att utfallet av barn troligtvis hamnar på runt 300 barn för 2024, vilket 
även påverkar befolkningsprognosen de kommande åren. Då förvaltningen bedömer att utfallet av barn 
inom området troligtvis kommer att understiga befolkningsprognosen finns det också skäl att anta att 
det inte kommer att bli ett större underskott av förskoleplatser inom området åren 2026 och 2027. 
Närliggande områden har möjlighet att omhänderta ett eventuellt behov. 
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4.6 Norrby, Byttorp, Tullen, Hestra, Ekås och Getängen 

På Byttorp finns det byggklara detaljplaner för 50 nya bostäder. Det finns prioriterade detaljplaner för 
ca 500 bostäder på Getängen, för 90 bostäder i Parkstaden, för ytterligare 50 bostäder på Byttorp och 
ca 25 bostäder på Ekås. 

Norrbyområdet har ett visst flöde av barn mot och från andra områden. Cirka 20 barn från Norrby går 
i fristående verksamhet. 

Även Hestra, Byttorp, Tullen, Ekås har ett visst flöde av barn mot och från andra områden. Cirka 45 
barn från området går i fristående verksamhet. 

  

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Byttorpsgårdens förskola, 
Kvibergsgatan 17 

40 40 40 40 40 40 

Familjecentral Norrby, 
Norrby Tvärgata 34 

      

Förskolan Kreanova, 
Värmlandsgatan 19 

120 120 120 120 120 120 

Hällegårdens förskola, 
Hällegatan 25 

80 80 80 80 80 80 

Kärnhusets förskola, 
Pianogatan 1 

140 140 140 140 140 140 

Norrbyskolans förskola, 
Norrby Tvärgatan 25-27 

140 140 140 140 140 140 

Parkgårdens förskola, 
Almåsgatan 1 

45 45 45 45 45 45 

Positivgårdens förskola, 
Positivgatan 13 

25 25 25 25 25 25 

Virvelvindens förskola inkl. 
dygnet runt, Tullatorg 9 

80 80 80 80 80 80 

Antal platser i området 670 670 670 670 670 670 
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4.6.1 Befolkningsprognos 

Norrby 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 451 425 414 407 402 

Antal platser i området 365 305 305 305 305 

Förväntat behov 304 286 274 274 271 

Över- / underskott av platser i plan 61 19 31 31 34 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

61 19 31 31 34 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Inför 2024 avvecklades Norrbygårdens förskola. Kapaciteten av förskoleplatser på Norrbyskolans 
förskola har minskats ner från 160 till 140 platser. Överskottet av förskoleplatser inom området har 
därför minskat. 

  

Byttorp, Tullen, Hestra, Ekås, Getängen 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 431 405 381 389 381 

Antal platser i området 365 365 365 365 365 

Förväntat behov 358 346 336 332 325 

Över- / underskott av platser i plan 7 19 29 33 40 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

7 19 29 33 40 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 
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4.7 Sandhult, Sandared, Sjömarken, Hedared och Viared 

I Sjömarken finns byggklara detaljplaner för ca 45 bostäder och ytterligare 70 bostäder i prioriterade 
detaljplaner. 

Området har ett marginellt flöde av barn mot och från andra upptagningsområden. Cirka 15 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

  

 

Rullans förskola är tomställd. 

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Björkgårdens förskola, 
Björkdalsvägen 13 A 

120 120 120 120 120 120 

Ekegårdens förskola, 
Ekvägen 4 

70 70 70 70 70 70 

Ekegårdens förskola, 
Sandhultsskolan 

20 20 20 20 20 20 

Lillsjöns förskola, 
Strandvägen 14 

120 120 120 120 120 120 

Melltorps förskola, 
Melltorpsvägen 15 A 

120 120 120 120 120 120 

Rullans förskola, 
Rullstensvägen 6 

0 0 0 0 0 0 

Sandbackens förskola 
(tidigare Kullagården), 
Rullstensvägen 8 

100 100 100 100 100 100 

Sjögårdens förskola, Norra 
Gränsvägen 4 

0      

Strandkullens förskola 100 100 100 100 100 100 

Antal platser i området 650 650 650 650 650 650 
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4.7.1 Befolkningsprognos 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 690 675 654 639 582 

Antal platser i området 695 610 650 650 650 

Förväntat behov 576 612 616 602 548 

Över- / underskott av platser i plan 119 -2 34 48 102 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

119 -2 34 48 102 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Nordtorps förskola har avvecklats. Rullans förskola har tomställts men Förskolenämnden har kvar 
förskolan för att kunna aktivera den om platsbehovet inom området ökar. Förskolan är inte medräknad 
i tabellen ovan avseende antal platser i området.. Överskottet av förskoleplatser inom området har 
därför minskat. Det behöver finnas en viss överkapacitet av platser då området är geografiskt stort med 
långa avstånd mellan förskolorna. 

Förskoleförvaltningen bedömer inte att området minskar i den takt som den centrala 
befolkningsprognosen anger. Förvaltningen bedömer att utfallet av antal barn i Sandared kommer att 
överstiga prognosen med ca 20 barn. Förvaltningen bevakar noga byggnation och inflyttning till 
området. 
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4.8 Sjöbo, Alideberg och Tosseryd 

Det finns byggklara detaljplaner på Sjöbo för 150 bostäder och i Tosseryd (Öresjö Ängar) för ca 660 
bostäder. På Sjöbo finns dessutom 150 bostäder med i prioriterade detaljplaner. 

Området har ett visst flöde av barn mot och från andra upptagningsområden i staden. Runt 50 barn 
från området går i fristående verksamhet. 

  

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Familjecentral Sjöbo, Sjöbo 
Torggata 6 

      

Ny förskola övre Sjöbo   120 120 120 120 

Savannens lokal, 
Sjöbogårdens verksamhet 
har flyttas hit, Idrottsgatan 

70 70 0    

Sjöbogårdens 
förskola, (verksamheten har 
flyttat till Savannens lokal) 
Källbogatan 2. 

0     60 

Skattkistans förskola, Sjöbo 
Torggata 15 

100 100 100 100 100 100 

Trollgårdens förskola, 
Sjöbogatan 5 

60 60 60 60 60 0 

Vildmarkens 
förskola,  Alidelundsgatan 6 

145 145 145 145 145 145 

Antal platser i området 375 375 425 425 425 425 
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4.8.1 Befolkningsprognos 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 561 568 589 584 598 

Antal platser i området 400 400 375 375 425 

Förväntat behov 357 362 381 378 387 

Över- / underskott av platser i plan 43 38 -6 -3 38 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

43 38 -6 -3 38 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Lokalerna för Sjöbogårdens förskola har bedömts vara i dåligt skick och därför flyttade verksamheten 
för Sjöbogårdens förskola till tidigare Savannens lokaler inför hösten 2024. I samband med det 
minskade antalet platser inom området. Inför 2025 utökas platserna för Sjöbogårdens förskola (i 
Savannens lokaler) för att omhänderta platsbehovet inom området. Förskoleplatserna på Vildmarkens 
förskola utökades till 145 förskoleplatser i samband med att dygnet runt-verksamheten samlades på 
Virvelvindens förskola inför hösten 2024. 
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4.9 Trandared, Hulta, Brotorp och Sörmarken 

På Hulta finns byggklara detaljplaner för 70 bostäder. 

Området har ett visst flöde av barn mot och från andra upptagningsområden. Runt 25 barn från 
området går i fristående verksamhet. 

  

  

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Hulta Ängars förskola, 
Sörmarksgatan 207 

120 120 120 120 120 120 

Kransmossens förskola, 
Kransvägen 210 

120 120 120 120 120 120 

Södergårdens förskola, 
Trandaredsgatan 40 

120 120 120 120 120 120 

Sörmarksgårdens förskola, 
Sörmarksgatan 65 

60 60 60 60 60 60 

Torgets förskola, Hultatorg 4 140 140 140 140 140 140 

Trandaredsgårdens 
förskola, Trandaredsgatan 
42 

100 100 100 100 100 100 

Antal platser i området 660 660 660 660 660 660 
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4.9.1 Befolkningsprognos 

Trandared, Brotorp 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 356 362 369 372 360 

Antal platser i området 340 340 340 340 340 

Förväntat behov 332 315 330 333 322 

Över- / underskott av platser i plan 8 25 10 7 18 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

8 25 10 7 18 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

  

Hulta, Sörmarken 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 362 354 335 319 296 

Antal platser i området 320 320 320 320 320 

Förväntat behov 263 256 259 247 229 

Över- / underskott av platser i plan 57 64 61 73 91 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

57 64 61 73 91 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 
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4.10  Viskafors, Svaneholm, Rydboholm, och Kinnarumma 

I Viskafors finns byggklara detaljplaner för 25 bostäder och i Kinnarumma för 26 bostäder. Det finns 
prioriterade detaljplaner för 30 bostäder i Bosnäs. 

Området har ett visst flöde av barn mot andra upptagningsområden i staden och tar samtidigt emot en 
mindre mängd barn från andra områden. Cirka 10 barn från området går i fristående verksamhet. 

  

 

Hagkällans förskola är tomställd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekt 
Kapacitet 

2025 
Kapacitet 

2026 
Kapacitet 

2027 
Kapacitet 

2028 
Kapacitet 

2029 
Kapacitet 

2030 

Falkungens förskola, 
Skolgränd 5 

40 40 40 40 40 40 

Hagkällans förskola 0 0 0 0 0 0 

Herrgårdslekens förskola, 
Nya Vägen 5 

60 60 60 60 60 60 

I Ur och Skur Kråkan, Södra 
Granbäcksvägen 9 

25 25 25 25 25 25 

Pumpkällagårdens förskola, 
Hagkällevägen 

60 60 60 60 60 60 

Svanungens förskola, 
Skolgatan 3 

57 57 57 57 57 57 

Ängsjögårdens förskola, 
Rydbovägen 24 

100 100 100 100 100 100 

Antal platser i området 342 342 342 342 342 342 
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4.10.1 Befolkningsprognos 

  2023 2024 2025 2026 2027 

Befolkningsprognos, 0-5 år 415 401 390 388 379 

Antal platser i området 342 342 342 342 342 

Förväntat behov 324 305 296 295 288 

Över- / underskott av platser i plan 18 37 46 47 54 

Behov utöver plan      

Över- / underskott av platser, inkl. 
behov 

18 37 46 47 54 

Förväntat behov av platser åren 2023 och 2024 anger det faktiska utfallet av platser under våren 
respektive år. För 2025 har en bedömning gjorts av förväntat behov med grund i de placeringar som 
redan nu är gjorda till förskolorna inför våren 2025. 

Det behöver finnas en viss överkapacitet av platser då området är geografiskt stort med långa avstånd 
mellan förskolorna. 

Hagkällans förskola med kapacitet för ca 40 barn är tomställd, men Förskolenämnden har kvar 
förskolan för att kunna aktivera den om platsbehovet inom området ökar. Förskolan är inte medräknad 
i tabellen ovan avseende antal platser i området. 
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5 Förändrat behov 

5.1 Brämhult, Hässleholmen, Boda och Svensgärde 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2025 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2026 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2027 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2028 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2029 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2030 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2031 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2032 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa- 
citet 
2033 

För- 
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Boda-
gårdens 
förskola, 
Steglängds-
gatan 1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bäckaryds 
förskola, 
Gamla 
Brämhults-
vägen 85 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hässle-
gårdens 
förskola, 
Våglängds-
gatan 147 
 

Pågå-
ende 
bygg-
nation 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Marklands- 
parkens 
förskola, 
Tunnlands-
gatan 1B 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Milstens-
gårdens 
förskola, 
Milstens-
gatan 3 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ängs-
gårdens 
förskola, 
Kamgarns-
gatan 19 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Familje-
central 
Boda, 
Smörhule-
gatan 2 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

          

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Bodagårdens förskola, Steglängdsgatan 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Bäckaryds förskola, Gamla Brämhultsvägen 85 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Frysar i köket behöver ses över, har otillräcklig funktion. 
2. Byta fönster i ateljé mot altandörr. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Hässlegårdens förskola, Våglängdsgatan 147 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
Utomhus 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- Pågående byggnation av kök. 
 

Marklandsparkens förskola, Tunnlandsgatan 1B 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
2. Komplettering av lekredskap. 
3. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Milstensgårdens förskola, Milstensgatan 3 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Ängsgårdens förskola, Kamgarnsgatan 19 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
3. Behov av altan med skärmtak för sovmöjlighet utomhus. 
1. Lekredskap behöver ses över och kompletteras. 
4. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
-  

Familjecentral Boda, Smörhulegatan 2 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.2 Centrum, Norrmalm, Bergdalen, Tokarpsberg, Lugnet och 

Östermalm 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Lilje-
bergets 
förskola, 
Lilje-
bergs-
gatan 44 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maria-
gårdens 
förskola, 
Torsten-
sons-
gatan 2 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sagans 
förskola, 
Kråke-
kärrs-
gatan 8 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Skogs-
ängens 
förskola 
(inkl. 
Mini och 
hörsel-
verksam-
het), 
Klinik-
vägen 48 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tokarps-
bergs 
förskola, 
Linde-
bergs-
gatan 5 
 

Plane-
rad 
bygg-
nation 
Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 
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Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Öster-
malms-
gårdens 
förskola, 
Klinik-
vägen 33 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Olov-
holms-
gatan 32 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

          

Summa  0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 

 

Liljebergets förskola, Liljebergsgatan 44 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
1. Behov av att kunna dela av gården. 
3. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Mariagårdens förskola, Torstensonsgatan 2 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
2. Behov av förråd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Sagans förskola, Kråkekärrsgatan 8 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Skogsängens förskola (inkl. Mini och hörselverksamhet), Klinikvägen 48 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av inspringsskydd i form av staket till gungor alternativt utbyte av gungor mot mer utmanade 
lekutrustning. 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
3. Önskemål om mer växtlighet på gården på framsidan. 
Utökning/Avetablering 
- 

Tokarpsbergs förskola, Lindebergsgatan 5 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Förskolan kan på sikt byggas ut med 40 platser om behov finns.  

Östermalmsgårdens förskola, Klinikvägen 33 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Olovholmsgatan 32 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av laddstolpar på parkeringen. 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.3 Dalsjöfors, Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala 

och Äspered 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Alpros-
gårdens 
förskola, 
Uppe-
gårds-
gatan 4 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Aplareds
gårdens 
förskola, 
Borås-
vägen 22 
 

Pågå-
ende 
bygg-
nation 

0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 

Aplareds
gårdens 
förskola, 
klubb-
stugan, 
Bastu-
vägen 17 
 

Av-
etable-
ring 

0 -20         

Dalsjö-
gårdens 
förskola, 
Uppe-
gårds-
gatan 8 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dannike 
förskola, 
Stoms-
vägen 1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kerstins
gårdens 
förskola, 
Puck-
vägen 6 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Rånge-
dala-
gårdens 
förskola, 
Gret-
landa-
vägen 9 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Skogs-
gläntans 
förskola, 
Fagerås-
vägen 21 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Alprosgårdens förskola, Uppegårdsgatan 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Aplaredsgårdens förskola, Boråsvägen 22 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Förskolan utökas med 20 förskoleplatser. I samband med det ses utemiljö över.  
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Aplaredsgårdens förskola, klubbstugan, Bastuvägen 17 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Klubbstugan lämnas i samband med att Aplaredsgårdens förskola utökas med 20 platser.   

Dalsjögårdens förskola, Uppegårdsgatan 8 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av förändring i kapprumsmiljö för bättre flöden. 
Utomhus 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Dannike förskola, Stomsvägen 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Kerstinsgårdens förskola, Puckvägen 6 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
3. Ytskikt behöver ses över på några avdelningar. 
Utomhus 
1. Behov av inspringsskydd i form av staket till gungor. 
2. Komplettering av lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Rångedalagårdens förskola, Gretlandavägen 9 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
Utomhus 
1. Behov av inspringsskydd i form av staket vid gungor. 
3. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Skogsgläntans förskola, Fageråsvägen 21 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
Utomhus 
1. Behov av att höja staket. 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.4 Fristad, Sparsör, Frufällan, Bredared och Borgstena 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Blå-
klintens 
förskola, 
Krögare-
vägen 4 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Frufälle-
gårdens 
förskola, 
Skogs-
ryds-
vägen 
112 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ljunga-
gårdens 
förskola, 
Gull-
buske-
vägen 2 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Växt-
husets 
förskola, 
Råryd 1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Öppna 
förskolan 
Fristad, 
Munkå-
gården 
Asklanda
vägen 3 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

          

Blå-
klinten 
paviljong
Krögare-
vägen 4 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Växt-
husets 
förskola 
paviljong
Råryd 1 
 

Nytt 
behov 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Blåklintens förskola, Krögarevägen 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
3. Ljudisolering av rektors kontor. 
Utomhus 
1. Bristfällig utemiljö. 
4. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
-  

Frufällegårdens förskola, Skogsrydsvägen 112 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av dörr till en avdelning. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Ljungagårdens förskola, Gullbuskevägen 2 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
Utomhus 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Växthusets förskola, Råryd 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Trösklar behöver ses över utifrån arbetsmiljö. 
4. Behov av toaletter i barnhöjd. 
3. Behov av en dörr med glasparti upptill. 
Utomhus 
2. Behov av inspringsskydd i form av staket till gungor. 
6. Behov av ytterligare belysning på gården. 
5. Lekredskap behöver ses över. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Öppna förskolan Fristad, Munkågården Asklandavägen 3 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Blåklinten paviljong, Krögarevägen 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Modulen är under utredning hos LFF för att hitta en permanent lösning.   

Växthusets förskola paviljong, Råryd 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Permanent lösning behöver utredas. 
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5.5 Göta,Kristineberg,Hedvigsborg,Druvefors,Dammsvedjan,Gässl

ösa,Regementet,Bergsäter,Bergsbo,Villastan 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Kvarn-
gårdens 
förskola, 
Övre 
Kvarn-
gatan 32 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hedvigs-
borgs-
gårdens 
förskola, 
Flymader 
1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

För-
skolan 
LärKan, 
Kulbanan 
4 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Björn-
flokans 
förskola, 
Druve-
fors-
vägen 9b 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Öppna 
förskolan 
Kristine-
berg, 
Kristine-
gränd 3 
 

Plane-
rad 
bygg-
nation 

          

Stine-
backens 
förskola, 
Kristine-
gränd 9 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Kvarngårdens förskola, Övre Kvarngatan 32 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av elementskydd. 
Utomhus 
2. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Hedvigsborgsgårdens förskola, Flymader 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av att se över flöden och funktioner i lokalen. 
3. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
4. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
5. Behov av en kompisgunga. 
2. Behov av soprum kombinerat med vagnsförråd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Förskolan LärKan, Kulbanan 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Björnflokans förskola, Druveforsvägen 9b 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Funktionen på pergolas behöver ses över. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Stinebackens förskola, Kristinegränd 9 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av inspringsskydd i form av staket till gungor. 
2. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.6 Norrby, Byttorp, Tullen, Hestra, Ekås och Getängen 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Byttorps
gårdens 
förskola, 
Kvibergs
gatan 17 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

För-
skolan 
Kreanova
Värm-
lands-
gatan 19 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kärn-
husets 
förskola, 
Piano-
gatan 1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Norrby-
skolans 
förskola, 
Norrby 
Tvär-
gatan -
25-27 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Park-
gårdens 
förskola, 
Almås-
gatan 1 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Positiv-
gårdens 
förskola, 
Positiv-
gatan 13 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Virvel-
vindens 
förskola, 
Tullatorg 
9 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Byttorpsgårdens förskola, Kvibergsgatan 17 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Byte av belysning i konferensrum. 
Utomhus 
1. Lekredskap behöver ses över. 
Utökning/Avetablering 
- 

Förskolan Kreanova, Värmlandsgatan 19 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Komplettering av lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
- 

Kärnhusets förskola, Pianogatan 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
2. Komplettering av lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
- 

Norrbyskolans förskola, Norrby Tvärgatan 25-27 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
3. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
1. Behov av springsskydd i form av staket till gungor. 
2. Behov av solskydd. 
4. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Parkgårdens förskola, Almåsgatan 1 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Lekredskap behöver ses över. 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Positivgårdens förskola, Positivgatan 13 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
3. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
4. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Virvelvindens förskola inkl. dygnet runt, Tullatorg 9 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av att komplettera med lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.7 Sandhult, Sandared, Sjömarken, Hedared och Viared 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Björk-
gårdens 
förskola, 
Björkdals-
vägen  
13 A 
 

  Reno- 
  vering/ 
  Upp-      
  rust- 
  ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Eke-
gårdens 
förskola, 
Ekvägen 4 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sand-
backens 
förskola 
(tidigare 
Kulla-
gården), 
Rullstens-
vägen 8 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Melltorps 
förskola, 
Melltorps-
vägen  
15 A 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sjö-
gårdens 
förskola, 
Norra 
Gräns-
vägen 4 
 

Av-
etable-
ring 

-60          

Lillsjöns 
förskola, 
Strand-
vägen 14 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Strand-
kullens 
förskola 
 

Pågå-
ende 
bygg-
nation 

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Björkgårdens förskola, Björkdalsvägen 13 A 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
3. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
1. Grind behövs för att kunna dela av gården. 
4. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Ekegårdens förskola, Ekvägen 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 
 

Sandbackens förskola (tidigare Kullagården), Rullstensvägen 8 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
2. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Melltorps förskola, Melltorpsvägen 15 A 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
4. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
1. Komplettering av lekredskap. 
3. Behov av belysning i soprum. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Sjögårdens förskola, Norra Gränsvägen 4 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Förskolan avvecklas när Strandkullens förskola öppnar i Sjömarken. 
 

Lillsjöns förskola, Strandvägen 14 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
 

Strandkullens förskola 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Ny förskola med 100 platser i Sjömarken. 
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5.8 Sjöbo, Alideberg och Tosseryd 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Savann-
ens lokal, 
Sjöbo-
gårdens 
vht, 
Idrotts-
gatan 
 

Aveta-
blering 

10 0 -70        

Skatt-
kistans 
förskola, 
Sjöbo 
Torggata 
15 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sjöbo-
gårdens 
förskola,   
(ingen 
verksam-
heten) 
Källbo-
gatan 2. 
 

Aveta-
blering 
Nytt 
behov 

-60     60 0 0 0 0 

Troll-
gårdens 
förskola, 
Sjöbo-
gatan 5 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 -60 0 0 0 0 

Vild-
markens 
förskola,  
Alidelunds
gatan 6 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ny 
förskola 
övre Sjöbo 
 

Plane-
rad 
bygg-
nation 

  120 0 0 0 0 0 0 0 

Familje-
central 
Sjöbo, 
Sjöbo 
Torggata 6 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

          

Summa  -25 0 50 0 0 0 0 0 0 0 
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Savannens lokal, Sjöbogårdens verksamhet har flyttas hit, Idrottsgatan 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Modulen planeras lämnas när ny förskola öppnar på övre Sjöbo.  

Skattkistans förskola, Sjöbo Torggata 15 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Flöden i köket behöver ses över. 
Utomhus 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Sjöbogårdens förskola,  (verksamheten har flyttat till Savannens lokal) 

Källbogatan 2.  

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Sjöbogårdens förskola har flyttat sin verksamhet till Savannens lokal på grund av brister i 
inomhusmiljön. Sjöbogårdens lokal sägs upp till LFF. Förstudie har genomförts för en ny byggnad på 
fastigheten. Ny förskola kan på sikt ersätta Trollgårdens modul. 
 

Trollgårdens förskola, Sjöbogatan 5 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Behov av dörr till en avdelning. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
Kan på sikt ersättas av en ny förskola på fastigheten för nuvarande Sjöbogården. 
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Vildmarkens förskola,  Alidelundsgatan 6 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av att komplettera med lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
-  

Ny förskola övre Sjöbo 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- Ny förskola med 120 förskoleplatser.  

Familjecentral Sjöbo, Sjöbo Torggata 6 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.9 Trandared, Hulta, Brotorp och Sörmarken 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

Hulta 
Ängars 
förskola, 
Sörmarks-
gatan 207 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Krans-
mossens 
förskola, 
Krans-
vägen 210 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Söder-
gårdens 
förskola, 
Tranda-
reds- 
gatan 40 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sörmarks-
gårdens 
förskola, 
Sörmarks-
gatan 65 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tranda-
reds-
gårdens 
förskola, 
Tranda-
redsgatan 
42 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Hulta Ängars förskola, Sörmarksgatan 207 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
3. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
2. Lekredskap behöver ses över. 
Utökning/Avetablering 
- 

Kransmossens förskola, Kransvägen 210 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av att kunna dela av gården. 
2. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Södergårdens förskola, Trandaredsgatan 40 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
- 
Utökning/Avetablering 
- 

Sörmarksgårdens förskola, Sörmarksgatan 65 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
2. Önskar ta bort en gunga. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Trandaredsgårdens förskola, Trandaredsgatan 42 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt behöver ses över. 
2. Behov av att kunna dimra belysning i vissa rum. 
Utomhus 
3. Behov av att flytta staket. 
4. Behov av att komplettera med lekredskap. 
Utökning/Avetablering 
- 
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5.10 Viskafors, Svaneholm, Rydboholm, och Kinnarumma 

Objekt 
För-
ändrat 
behov 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2025 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2026 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2027 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2028 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2029 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2030 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2031 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2032 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2033 

För-
ändrat 
behov 

av 
kapa-

citet 
2034 

I Ur och 
Skur 
Kråkan, 
Södra 
Granbäcks
vägen 9 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Falk-
ungens 
förskola, 
Skolgränd 
5 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 
Nytt 
behov 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Herrgårds-
lekens 
förskola, 
Nya Vägen 
5 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pumpkälla
gårdens 
förskola, 
Hagkälle-
vägen 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Svan-
ungens 
förskola, 
Skolgatan 
3 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ängsjö-
gårdens 
förskola, 
Rydbo-
vägen 24 
 

Reno-
vering/ 
Upp-
rust-
ning 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Summa  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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I Ur och Skur Kråkan, Södra Granbäcksvägen 9 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt och flöden i köket behöver ses över. 
Utomhus 
2. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Falkungens förskola, Skolgränd 5 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
- 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare lekutrustning. 
Utökning/Avetablering 
- Behov av att hitta en permanent lösning av förskoleplatser. 
 

Herrgårdslekens förskola, Nya Vägen 5 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare solskydd. 
3. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 

Pumpkällagårdens förskola, Hagkällevägen 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
1. Ytskikt och utrustning i köket behöver ses över. 
2. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
3. Behov av ytterligare belysning på gården. 
Utökning/Avetablering 
- 
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Svanungens förskola, Skolgatan 3 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Behov av förrådsutrymme för lokalvård. 
3. Behov av passersystem och snabblåsningsknappar. 
Utomhus 
1. Behov av solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 

Ängsjögårdens förskola, Rydbovägen 24 

Beskrivning av förändrat behov och orsak 2026-2030 

Inomhus 
2. Ytskikt behöver ses över. 
Utomhus 
1. Behov av ytterligare solskydd. 
Utökning/Avetablering 
- 
 

6 Sammanfattning av behov 

Pågående byggnationer 

Nedan sammanfattas vilken byggnation av förskolor som pågår, för mer detaljerad information se 
avsnitt 5. 

Hässlegårdens förskola, utbyggnation av kök. 

Aplaredsgårdens förskola, Boråsvägen 22, utbyggnation. 

Strandkullens förskola, Sjömarken. 

Planerade byggnationer 

Nedan sammanfattas vilka förskolor som planeras byggas, för mer detaljerad information se avsnitt 5. 

Tokarpsbergs förskola, Linderbergsgatan 5, möjlighet till utökning av platser om behov finns. 

Blåklintens förskola, Krögarevägen 4, under utredning hos LFF för att hitta en permanent lösning. 

Ny förskola övre Sjöbo. 

Behov av byggnation 

Växthusets förskola paviljong, Råryd 1. Permanent lösning behöver utredas. 

Falkungens förskola, Skolgränd 5. Permanent lösning behöver utredas. 
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Renovering och upprustning 

Nedan sammanfattas vilka förskolor som har behov av renovering och upprustning, för mer detaljerad 
information se avsnitt 5. 

Brämhult, Hässleholmen, Boda och Svensgärde 

Bodagårdens förskola, Steglängdsgatan 1 

Bäckaryds förskola, Gamla Brämhultsvägen 85 

Hässlegårdens förskola, Våglängdsgatan 147 

Marklandsparkens förskola, Tunnlandsgatan 1B 

Milstensgårdens förskola, Milstensgatan 3 

Ängsgårdens förskola, Kamgarnsgatan 19 

Familjecentral Boda, Smörhulegatan 2 

Centrum, Norrmalm, Bergdalen, Tokarpsberg, Lugnet och Östermalm 

Liljebergets förskola, Liljebergsgatan 44 

Mariagårdens förskola, Torstensonsgatan 2 

Sagans förskola, Kråkekärrsgatan 8 

Skogsängens förskola (inkl. Mini och hörselverksamhet), Klinikvägen 48 

Tokarpsbergs förskola, Linderbergsgatan 5 

Östermalmsgårdens förskola, Klinikvägen 33 

Olovsholmsgatan 32 

Dalsjöfors, Aplared, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered 

Alprosgårdens förskola, Uppegårdsgatan 4 

Aplaredsgårdens förskola, Boråsvägen 22 

Dalsjögårdens förskola, Uppegårdsgatan 8 

Dannike förskola, Stomsvägen 1 

Kerstinsgårdens förskola, Puckvägen 6 

Rångedalagårdens förskola, Gretlandavägen 9 

Skogsgläntans förskola, Fageråsvägen 21 

Fristad, Sparsör, Frufällan, Bredared och Borgstena 

Blåklintens förskola, Krögarevägen 4 

Frufällegårdens förskola, Skogsrydsvägens 112 

Ljungagårdens förskola, Gullbuskevägen 2 

Växthusets förskola, Råryd 1 

Öppna förskolan Fristad, Munkågården Asklandsvägen 3 

Göta, Kristineberg, Bergsäter, Bergsbo, Villastaden, Hedvigsborg, Druvefors, Dammsvedjan, 
Gässlösa och Regementet 

Kvarngårdens förskola, Övre Kvarngatan 32 

Hedvigsborgsgårdens förskola, Flymader 1 

Förskolan LärKan, Kulbanan 4 
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Björnflokans förskola, Druveforsvägen 9b 

Stinebackens förskola, Kristinegränd 9 

Norrby, Byttorp, Tullen, Hestra, Ekås och Getängen 

Byttorpsgårdens förskola, Kvibergsgatan 17 

Förskolan KreaNova, Värmlandsgatan 19 

Kärnhusets förskola, Pianogatan 1 

Norrbyskolans förskola, Norrby Tvärgatan 25-27 

Parkgårdens förskola, Almåsgatan 1 

Positivgårdens förskola, Positivgatan 13 

Virvelvindens förskola, inkl dygnet runt, Tullatorg 9 

Sandhult, Sandared, Sjömarken, Hedared och Viared 

Björkgårdens förskola, Björkdalsvägen 13A 

Ekegårdens förskola, Ekvägen 4 

Sandbackens förskola, Rullstensvägen 8 

Melltorps förskola, Melltorpsvägen 15 A 

Lillsjöns förskola, Strandvägen 14 

Sjöbo, Alideberg och Tosseryd 

Skattkistans förskola, Nissegatan 7-9 

Trollgårdens förskola, Sjöbogatan 5 

Vildmarkens förskola, Alidelundsgatan 6 

Familjecentral Sjöbo, Sjöbo Torggata 6 

Trandared, Hulta, Brotorp och Sörmarken 

Hulta Ängars förskola, Sörmarksgatan 207 

Kransmossens förskola, Kransvägen 210 

Södergårdens förskola, Trandaredsgatan 40 

Sörmarksgårdens förskola, Sörmarksgatan 65 

Trandaredsgårdens förskola, Trandaredsgatan 42 

Viskafors, Svaneholm, Rydboholm, och Kinnarumma 

I ur och skur Kråkan, Södra Granbäcksvägen 9 

Falkungens förskola, Skolgränd 5 

Herrgårdslekens förskola, Nya Vägen 5 

Pumpkällagårdens förskola, Hagkällevägen 

Svanungens förskola, Skolgatan 3 

Ängsjögårdens förskola, Rydbovägen 24 

Avetableringar 

Nedan sammanfattas vilka förskolor som förvaltningen utreder möjligheten att avveckla eller kommer 
att avetablera. För mer detaljerad information se avsnitt 5. 
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Aplaredsgårdens förskola, klubbstugan, Bastuvägen 17. Lämnas i samband med att Aplaredsgårdens 
förskola utökas med 20 platser. 

Sjögårdens förskola, Norra Gränsvägen 4, avvecklas när Strandkullens förskola öppnar i Sjömarken. 

Savannens förskola, Idrottsgatan. Modulen planeras lämnas när ny förskola öppnar på övre Sjöbo. 

Sjöbogårdens förskola, Källbogatan 2. Förstudie har genomförts för en ny byggnad på fastigheten som 
eventuellt på sikt kan ersätta Trollgårdens förskola. 

7 Säkerhet 

Förskolenämnden ser att det är viktigt att utbyggnationen av passersystem fortlöper. Passersystem ger 
en mer användarvänlig och säker hantering av behörigheter för att komma in på våra förskolor. 
Loggfunktionen ger information kring passagehändelser i varje enskild dörr som är utrustad med 
kortläsare och risken för problem med borttappade nycklar minskar radikalt. På- och avlarmning av 
inbrottslarm kan skötas på ett smidigt sätt och det ges möjlighet att kunna låsa förskolorna även under 
verksamhetstid, vilket är av stor vikt för både personal och vårdnadshavare. Det ger även möjlighet att 
”snabblåsa” förskolorna med en knapptryckning om det krävs. Framställan kommer göras till 
Lokalförsörjningsförvaltningen kring passersystem under 2025 för de förskolor där behov finns. 

För de förskolor som har återkommande skadegörelse som polisanmäls behöver tillståndsansökan för 
kamerabevakning ske. För dessa förskolor innebär det stora störningar i verksamheten och omfattande 
kostnader för staden. Förskoleförvaltningen genomförde under hösten 2024 en enkätundersökning 
bland alla förskolor kring omfattning och typ av skadegörelse. För förskolor som uppger 
återkommande veckovis skadegörelse och det finns polisanmälningar som styrker händelserna görs 
framställan till Lokalförsörjningsförvaltningen om tillstånd för kamerabevakning. 
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Barnkonsekvensanalys – Lokalbehovsplan 2026-2030 

I barnkonventionens artikel 3 slås det fast att vid alla åtgärder och beslut som rör barn ska 

vad som bedöms vara barnets bästa beaktas i första hand. Det innebär en skyldighet att 

analysera åtgärder utifrån hur dessa påverkar barnet. För att leva upp till barnkonventionen 

ska en prövning av barnets bästa göras inför varje åtgärd som berör barn, direkt eller indirekt. 

Ärendebeskrivning 

Beslutsinstans: Förskolenämnden 

Beslutsdatum: 2025-01-30 

Handläggare: Tanja Vööras 

Datum för barnkonsekvensanalys: 2024-12-09 

Beskrivning av beslutsförslaget: 

Beskriv vad ärendet handlar om och eventuell 

bakgrund. Gör en bedömning om ärendet 

påverkar barn direkt eller indirekt samt i vilken 

omfattning de påverkas. Om möjligt beskriv 

även vilka olika grupper av barn som påverkas. 

Förskolenämndens lokalbehovsplan för 2026-2030. 

Lokalbehovsplanen ska redovisa Förskolenämndens 

samtliga lokalbehov för perioden 2026-2030. Behoven 

kommer sedan att presenteras i Lokalresursplanen, som 

ligger till grund för Lokalförsörjningsnämndens förslag 

till investeringsplan. 

Analysunderlag 

Identifiera berörda rättigheter i 

barnkonventionen. 

Artikel 3, som handlar om barnets bästa, är 

tillsammans med artikel 2, 6 och 12 

barnkonventionens grundprinciper. Dessa 

artiklar måste alltid beaktas vid en prövning av 

barnets bästa. Är det några fler artiklar som är 

relevanta att lyfta utifrån ärendets art? 

Artikel 2: Om alla barns lika värde och rättigheter. 

Ingen får diskrimineras. Barnkonventionen gäller för alla 

barn som befinner sig i ett land som har ratificerat den. 

Artikel 3: I alla åtgärder som rör barn ska i första hand 

det som bedöms vara barnets bästa beaktas. Begreppet 

”barnets bästa” är konventionens grundpelare.  

Artikel 6: Varje barns rätt till liv, överlevnad och 

utveckling. Det handlar inte bara om barnets fysiska 

hälsa utan också om den andliga, moraliska, psykiska 

och sociala utvecklingen. 
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Artikel 12: Barnets rätt att bilda och uttrycka sina åsikter 

och få dem beaktade i alla frågor som berör hen. När 

åsikterna beaktas ska hänsyn tas till barnets ålder och 

mognad. 

Artikel 28: Barn har rätt till utbildning 

Vilka relevanta lagar, förordningar eller 

andra styrande handlingar påverkar 

ärendet? 

I skollagen kap. 2 § 35 regleras att det för utbildningen 

ska finnas de lokaler och den utrustning som behövs för 

att syftet med utbildningen ska kunna uppfyllas. 

Nämnden följer Borås Stads riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning. I riktlinjerna beskrivs det att 

verksamheterna ska bedrivas på ett kostnadseffektivt 

sätt och att kommunal service ska infria 

kommuninvånarnas behov och förväntningar utifrån 

ekonomiska ramar. 

Borås Stads riktlinjer för ny- och ombyggnation av 

förskolor följs samt Förskoleförvaltningens rutin för ny- 

och ombyggnation av förskolor. 

Lokalbehovsplanen följer också Västra 

Götalandsregionens riktlinjer för 

tillgänglighetsanpassning. 

Beskriv relevant fakta för att ta ställning 

till hur barnens rättigheter påverkas. 

Vilket faktaunderlag behövs för att ta ställning 

till hur barns rättigheter påverkas?  

Vilken beprövad erfarenhet finns? 

Finns det relevant forskning och statistik? 

Saknas det fakta som skulle kunna vara viktig? 

Hur förhåller sig det som har identifierats i 

faktaunderlaget till barnkonventionen? 

Borås Stads befolkningsprognos. 

Byggklara och prioriterade detaljplaner. 

Omvärldsfaktorer såsom ett tuffare ekonomiskt klimat. 

Kvalitetsdialog mellan rektor, lokalsamordnare och 

fastighetsförvaltare där lokalernas beskaffenhet gås 

igenom och behov lyfts. 

Har barnen fått ge sina åsikter om 

beslutsförslaget? 

Beskriv om barnen haft möjlighet att ta till sig 

av informationen samt om de har getts 

möjlighet att lämna synpunkter. Beskriv barnens 

åsikter. Om de inte inhämtats, motivera varför. 

Barnen har inte tillfrågats med hänsyn till deras ålder. 

Barnets bästa är alltid grunden i Lokalbehovsplanen, det 

är barnens behov som styr vilka investeringar som 

planeras. Alla parter som är berörda i framtagandet av 

lokalbehovsplanen arbetar för att det ska bli så bra som 

möjligt för barnen. Behov som har med barnens 

säkerhet och integritet att göras prioriteras alltid. 

Har barnens åsikter beaktats och i så fall 

på vilket sätt? 

Ej relevant. 
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Bedömning 

Vilka negativa och positiva 

konsekvenser kan beslutet få för barnen? 

Använd fakta från ditt underlag. Hur påverkar 

beslutet barnens rättigheter mot de artiklar som 

identifierats och andra lagar? 

Berörs alla barn på samma sätt? 

Barnen gynnas av att det finns en verksamhetsmässig 

planering för kommande år utifrån givna ekonomiska 

ramar för stabilitet i verksamheten. 

Det är även positivt för barnen att nämnden uppfyller 

de krav som åläggs dem utifrån lagar och styrdokument. 

Beslutet kan också ha en negativ påverkan med hänsyn 

till att resurserna är begränsade. Förskolenämnden har 

fått de ekonomiska ramarna från Kommunfullmäktige 

och har detta att förhålla sig till vid framtagande av 

lokalbehovsplanen. Resurserna behöver fördelas utifrån 

de prioriteringar som nämnden gör. 

Beskriv eventuella risker om beslutet 

inte fattas. 

Om beslutet inte fattas kan det på sikt medföra att större 

förändringar och besparingar kan behöva genomföras 

som påverkar barnen desto mer. 

Beskriv eventuella intressekonflikter och 

kompenserande åtgärder. 

Resurserna är begränsade och skattemedlen behöver 

användas på ett så bra sätt som möjligt. 

Intressekonflikter uppstår när prioriteringar av resurser 

behöver göras. 

Bedöm barnets bästa och motivera. Ändamålsenliga lokaler ger bättre förutsättningar för att 

bedriva likvärdig utbildning i förskolan. För att kunna 

värna om barns bästa och lika värde samt rätt till 

utveckling behöver förskolornas lokaler vara tillgängliga 

och utformande utifrån barnets förutsättningar. 

Förslaget är framtaget utifrån detta. 

Återkoppling till barnen. 

Beskriv hur beslutet återkopplas till berörda 

barn. 

Efter beslut av Förskolenämnden publiceras 

handlingarna i webdiariet samt Borås Stads websida. 

Barnen får indirekt återkoppling genom att de befinner 

sig i verksamheten på förskolorna. 
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Svar på remiss - motion NPF-Problematik i förskole- 

och skolåldern 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att avstyrka remissen för motion: NPF-problematik i 

förskole- och skolåldern. 

Sammanfattning 

Förskolenämnden har blivit ombedd att svara på remiss för motionen: NPF-

problematik i förskole- och skolåldern. I motionen föreslås att 

Förskoleförvaltningen gör ett samlat kunskapslyft vad gäller barn med NPF-

problematik tillsammans med Grundskoleförvaltningen och Gymnasie- och 

vuxenutbildningsförvaltningen. 

Förskolenämnden ser positivt på motionens intentioner men bedömer att de 

utbildningsinsatser som Förskoleförvaltningen redan erbjuder till verksamheten 

är tillräckliga. Nämnden ser dock att det finns utvecklingspotential för 

samverkan mellan de olika utbildningsförvaltningarna i frågan, ett sådant arbete 

har redan påbörjats med Grundskoleförvaltningen under hösten 2024. 

Ärendet i sin helhet 

Förskolenämnden har blivit ombedd att svara på remiss för motionen: NPF-

problematik i förskole- och skolåldern. 

Motionens innehåll 

Motionen beskriver att det finns mellan fem och sju procent av befolkningen 

som uppskattas ha en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Borås Stad gör 

idag många insatser för att möta varje barn och elev utifrån dennes behov och 

förutsättningar, men kunskap och arbetssätt kan bli bättre. Därför menar man i 

motionen att det bör det göras en samlad kunskapsuppbyggnad i syfte att öka 

kompetensen inom både förskola och skola gällande barn med NPF - diagnos. 

Ju tidigare problematiken uppmärksammas desto tidigare kan dessa barn få 

hjälp. Författarna till motionen menar att övergången mellan förskola och skola 

kan bli bättre och eleven kan därigenom få en bättre start på sin skolgång samt 

nå sina mål. 

Motionen föreslår att Kommunfullmäktige ska uppdra åt Förskolenämnden, 

Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att göra 

ett samlat kunskapslyft vad gäller barn med NPF-problematik. 
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Pågående arbete hos Förskoleförvaltningen 

Utbildningsinsatser 

Förskoleförvaltningen har ett väl upparbetat system för kompetensutveckling 

till förvaltningens medarbetare. Förvaltningen har tagit fram en insatsöversikt 

där rektor har möjlighet att välja mellan olika kompetensutvecklingsinsatser 

utifrån de behov som rektor uppmärksammar i verksamheten. Insatsöversikten 

revideras och anpassas årligen utifrån de behov som lyfts. 

Förskoleförvaltningens funktion för barnhälsa har i flera år arbetat med att 

utbilda pedagoger i förskolan inom området NPF. I dagsläget finns fem olika 

riktade utbildningsinsatser som rektor har möjlighet att välja mellan för 

kompetensutveckling. 

 Föreläsning Autism (halvdag) för hela förskolan med tillhörande 

uppföljning av specialpedagog i arbetslag. Föreläsningen genomförs av 

autismkunnig specialpedagog från barnhälsan. 

 Autismutbildning vid åtta tillfällen på 1 ½ timma per gång, för arbetslag 

som har barn med autism. I utbildningen ingår också 

mellanrumsuppgifter som pedagogerna ska utföra praktiskt i 

barngruppen mellan tillfällena. 

 Bokcirkel för specifikt arbetslag som har barn inom NPF. Antalet 

träffar läggs upp i samråd med rektor utifrån behov. 

 NPF nätverk som leds av ämneskunnig specialpedagog. Arbetslag från 

olika förskolor deltar där det finns barn med de högre nivåerna av 

autism. Pedagogerna träffas för att utbyta erfarenheter och få råd och 

kunskap av specialpedagog. 

 En förskola för alla- barn som utmanar. En digital utbildning för 

pedagoger som är inköpt av psykolog David Edfeldt. 

Samverkan 

Under de senaste åren har arbetet med övergångsplanen mellan förskola och 

förskoleklass utvecklats genom kontinuerlig revidering av årshjul och 

återkommande uppföljning och utvärdering av övergångsarbetet. Att 

övergångsarbetet är väl fungerande är en framgångsfaktor speciellt för barn 

med behov inom NPF problematik. 

Förskoleförvaltningen och Grundskoleförvaltningen har under höstterminen 

påbörjat ett samarbete kring barn och elever med NPF-diagnos. Syftet med 

samverkan är att skapa en samsyn och samarbete för att på bästa sätt tillgodose 

barnens behov både i förskolan och grundskolan. 

Förskolenämndens bedömning 

Förskolenämnden bedömer att det övergångsarbete och utbildningsinsatser 

som Förskoleförvaltningen redan erbjuder till verksamheten är tillräckliga. 

Nämnden ser inte att ytterligare insatser krävs då förvaltningen anpassar 
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erbjudande om kompetensutvecklingen till medarbetare utifrån de behov som 

lyfts. 

Förskolenämnden ser dock att det finns utvecklingspotential för samverkan 

mellan de olika utbildningsförvaltningarna i frågan, ett sådant arbete har dock 

redan påbörjats. En gemensam sammanställning av insatser för målgruppen 

skulle kunna bidra till utbyte av erfarenheter och samverkan. 

Prövning av barnets bästa 

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 

rör barn. I detta ärende där Förskolenämnden yttrar sig över en remiss är 

nämnden inte beslutande instans. 

Beslutsunderlag 

Motion: NPF-problematik i förskole- och skolålder 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 23 januari 2025. 

Beslutet expedieras till 

Kommunstyrelsen 

 

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 



  2024-09-25 
  Motion 
  Kommunfullmäktige 

 
 

NPF-PROBLEMATIK I FÖRSKOLE- OCH SKOLÅLDER 
 
Mellan fem och sju procent av befolkningen uppskattas ha en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
(NPF), vilket innefattar ADHD/ADD, autismspektrumtillstånd, Tourettes syndrom eller språkstörning. 
Många uppfyller inte kriterierna för att få en diagnos ställd, men de har ändå liknande svårigheter i 
skolan och med detta mörkertal i åtanke är andelen sannolikt än fler. Enligt Riksförbundet Attention 
känner många vårdnadshavare till barn med NPF en oro inför skolstarten, de ser att elever med NPF 
har högre skolfrånvaro och att de inte får den hjälp samt stöd som de har rätt till utifrån sin 
funktionsnedsättning eller sina utmaningar liknande NPF. 
 
Det finns statistik som visar att många i ledande ställning i arbetslivet har en NPF-diagnos. Men det 
finns även statistik som visar på ett samband mellan att personer med dessa utmaningar är 
överrepresenterade bland personer som hamnar i utanförskap. Detta visar tydligt på behovet av 
tidiga upptäckter och tidiga insatser samt vilken skillnad som kan ske för människors livsresa med rätt 
hjälp i god tid. 
 
Borås Stad gör många insatser för att möta varje enskild elev utifrån dennes behov och 
förutsättningar, men kunskap och arbetssätt kan alltid bli bättre. Därför bör det göras en samlad 
kunskapsuppbyggnad i syfte att öka kompetensen än mer inom både förskola och skola gällande NPF. 
Ju tidigare problematiken uppmärksammas desto tidigare kan dessa barn få hjälp. Övergången 
mellan förskola och skola kan då bli lättare och eleven kan därigenom får en bättre start på sin 
skolgång samt nå sina mål. 
 
I detta arbete finns det många goda exempel och några av dessa är hur man byggt upp närvårdsteam 
för personer med NPF i Uppsala kommun, bevarande av kommunövergripande särskilda 
undervisningsgrupper i Sundsvalls kommun respektive de särskilda utbildningsinsatser som gjorts för 
att bättre kunna möta barn med NPF i Örebro kommun.  
 
Detta är några exempel men det finns naturligtvis fler och Borås Stad bör använda den kunskap och 
erfarenhet som byggts upp hos andra. 
 
Våra utbildningsnämnder bör var för sig men även i samarbete med varandra arbeta för att än mer 
underlätta för barn och elever med NPF att ta sig igenom sin skolgång och även kunna vara en del av 
den sociala gemenskapen i gruppen/klassen. 
 
Mot denna bakgrund föreslås Kommunfullmäktige besluta att 
 
Uppdra åt Förskolenämnden, Grundskolenämnden och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att 
göra ett samlat kunskapslyft vad gäller barn med NPF-problematik i enlighet med vad som föreslås 
ovan. 
 
För Kristdemokraterna 
Niklas Arvidsson 
Helena Ishizaki 
Magnus Sjödahl 
Hans Thornander 
Alexandra Florén 
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Remiss: Motion NPF-Problematik i Förskole- och 

skolåldern 

 

Remissinstanser 

1. Grundskolenämnden 

2. Förskolenämnden 

3. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden  

 

Remissvaren ska ha kommit in till Kommunstyrelsen senast den 5 februari. 

Remissvaren skickas i elektronisk form till KS.arende@boras.se  

Ange diarienummer KS 2024-00602 och remissinstansens namn i ämnesraden 

på e-postmeddelandet.  

Nämndens/bolagets yttrande skall innehålla en kort sammanfattning. Denna 

kommer i normalfallet att användas i den sammanställning av remissvar som 

ingår i det beslutsunderlag som presenteras för Kommunstyrelsen. 

Yttranden skall alltid innehålla ett tydligt ställningstagande till det remitterade 

ärendet (tillstyrker, avstyrker, avstår från att yttra sig). Reservationer, särskilda 

yttranden och protokollsanteckningar skall alltid redovisas tillsammans med 

nämndens/styrelsens beslut. 

Eric Andell 
Handläggare 
033 358090

mailto:KS.arende@boras.se
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Svar på remiss: Motion Pedagogisk utredning inför 

skolstart 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att avstyrka remissen för motion: Pedagogisk 

utredning inför skolstart. 

Sammanfattning 

Förskolenämnden har blivit ombedda att svara på remiss för motionen: 

Pedagogisk utredning inför skolstart. I motionen föreslås att en pedagogisk 

utredning genomförs på vårterminen innan barnet börjar förskoleklass för barn 

med autism grad 2 och 3. I motionen föreslås att utredningen ska göras av 

specialpedagog på Grundskoleförvaltningen. 

Förskolenämnden ser positivt på motionens intentioner men har synpunkter på 

förslaget. 

Ärendet i sin helhet 

Förskolenämnden har blivit ombedda att svara på remiss för motionen: 

Pedagogisk utredning inför skolstart. 

Motionens innehåll 

Motionen beskriver att skillnaden mellan att tillbringa sin dag på en förskola 

och i en förskoleklass är stor. För barn som är diagnostiserade med autism nivå 

2 och 3 blir omställningen ofta svår. För att kunna göra ett bättre mottagande i 

förskoleklass för dessa barn föreslås i motionen att en pedagogisk utredning 

görs under sista terminen som barnet går i förskolan. Utredningen föreslås 

göras av mottagande skolas specialpedagog, som ingår i elevhälsoteamet (EHT). 

Utifrån denna bakgrund föreslås att grundskolans specialpedagog som arbetar i 

EHT gör en pedagogisk utredning av barn som har diagnos autism nivå 2-3 på 

vårterminen innan barnet börjar förskoleklass. 

Rutin för särskilda överlämningar 

Förskoleförvaltningen och Grundskoleförvaltningen har en väl inarbetad rutin 

för särskilda överlämningar mellan förskola och förskoleklass som revideras 

kontinuerligt av verksamhetschef och chef för elevhälsan i 

Grundskoleförvaltningen tillsammans med verksamhetschef och chef för 
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barnhälsan i Förskoleförvaltningen. Rutinen gäller för alla barn som är i behov 

av särskilt stöd. 

Inför den särskilda överlämningen skrivs ett överlämningsdokument i 

förskolan, som sedan lämnas över i trepartssamtal mellan förskola, 

vårdnadshavare och grundskola. Utifrån överlämningssamtalen, under senare 

delen av vårterminen, besöker sedan grundskolans specialpedagog barnet i 

förskolan för att skapa sig en bredare bild av barnet. 

Förskolenämndens bedömning 

Förskoleförvaltningen anser inte att specialpedagog från 

Grundskoleförvaltningen bör genomföra en pedagogisk utredning för barn som 

tillhör Förskoleförvaltningen. Utifrån lagstiftning och att förvaltningarna tillhör 

två olika nämnder med sekretess mellan sig bedömer inte Förskolenämnden att 

det är lämpligt. 

Förskolenämnden anser att den befintliga rutinen för särskilda överlämningar 

kan utvecklas i riktning mot motionens intentioner och föreslår att en 

kartläggning genomförs av Förskoleförvaltningen för barn med diagnos autism 

nivå 2-3. Kartläggningen godkänns av vårdnadshavare och överlämnas till 

Grundskoleförvaltningen tillsammans med överlämningsdokumentet vid 

trepartssamtalet. Förskolenämnden menar att detta är något som 

Förskoleförvaltningen kan genomföra med befintliga resurser i samarbete med 

Grundskoleförvaltningen. Förfarandet kan även utökas till att gälla fler barn 

utifrån behov.  

Prövning av barnets bästa 

Kommuner har som skyldighet att alltid beakta barnets bästa i alla beslut som 

rör barn. I detta ärende där Förskolenämnden yttrar sig över en remiss är 

nämnden inte beslutande instans. 

Beslutsunderlag 

Motion: Pedagogisk utredning inför skolstart 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 23 januari 2025. 

Beslutet expedieras till 

Kommunstyrelsen 

 

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 



  2024-10-24 
  Motion
  Kommunfullmäktige 

 

 

PEDAGOGISK UTREDNING INFÖR SKOLSTART 

Skillnaden mellan att tillbringa sin dag på en förskola och i en förskoleklass är stor. För barn som är 

diagnostiserade med autism grad 2 och 3 blir omställningen ofta svår. För att bättre kunna ta emot 

dessa barn i skolan och ge dem det bästa stödet och hjälpen kan en pedagogisk utredning göras sista 

terminen i förskolan. Utredningen görs av mottagande skolas specialpedagog, som ingår i 

elevhälsoteamet (EHT), som är väl förtrogen med vad som krävs i förskoleklass och vilka 

anpassningar som kan göras. Det är även en fördel  att denna utredning är gjord innan barnet börjar 

förskoleklass om det blir aktuellt med fortsatta utredningar i skolan. 

Detta kan möjliggöras genom ett stärkt samarbete mellan barnhälsa och elevhälsa. 

 

 

Kommunfullmäktige föreslås besluta: 

- Att ge Förskolenämnden och Grundskolenämnden i uppdrag att utreda om mottagande 

skolas specialpedagog (EHT) kan göra en pedagogisk utredning av barn som diagnostiserats 

med autism grad 2 och 3 på vårterminen innan barnet börjar förskoleklass. 

 

 

 

Gunilla Christoffersson (KD)   Martin Nilsson (M) 

Alexandra Florén (KD)   Marie Fridén (M) 
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Missiv - Remiss: Motion Pedagogisk utredning inför 

skolstart 

 

Remissinstanser 

1. Grundskolenämnden 

2. Förskolenämnden  

 

Remissvaren ska ha kommit in till Kommunstyrelsen senast den 5 februari 

2025. Remissvaren skickas i elektronisk form till KS.diarium@boras.se  

Ange diarienummer KS 2024-00681 och remissinstansens namn i ämnesraden 

på e-postmeddelandet.  

Nämndens/bolagets yttrande skall innehålla en kort sammanfattning. Denna 

kommer i normalfallet att användas i den sammanställning av remissvar som 

ingår i det beslutsunderlag som presenteras för Kommunstyrelsen. 

Yttranden skall alltid innehålla ett tydligt ställningstagande till det remitterade 

ärendet (tillstyrker, avstyrker, avstår från att yttra sig). Reservationer, särskilda 

yttranden och protokollsanteckningar skall alltid redovisas tillsammans med 

nämndens/styrelsens beslut. 

Eric Andell 
Handläggare 
033 358090

mailto:KS.diarium@boras.se
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Redovisning av inkomna synpunkter januari – 

december 2024 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden godkänner upprättad redovisning av inkomna synpunkter för 

januari – december 2024. 

Ärendet i sin helhet 

Borås Stad har ett gemensamt synpunktshanteringssystem, detta för att kunna 

erbjuda en väg in för våra medborgare, brukare och kunder. 

Varje förvaltning ansvarar för att ta emot, följa upp och svara på synpunkter 

inom utsatt tid. Statistik över synpunkterna ska minst två gånger per år 

redovisas för respektive nämnd. 

I redovisningen redovisas antalet inkomna och avslutade synpunkter för 

perioden 1 januari till 31 december 2024, samt fördelning över 

verksamhetsområden och kriterier. Kommunstyrelsen följer årligen upp 

synpunktsstatistiken utifrån sin uppsiktsplikt, denna uppföljning sker per helår. 

Prövning av barnets bästa 

Kommuner har i skyldighet att beakta barnets bästa i beslut som rör barn. 

Ärendet i sig bedöms vara av ren administrativ art då det är en redovisning av 

inkomna synpunkter. Barnperspektivet beaktas löpande vid hanteringen av 

respektive synpunkt. 

Beslutsunderlag 

Redovisning av inkomna synpunkter januari – december 2024. 

Samverkan 

Ärendet har varit föremål för samverkan på FSG den 23 januari 2024. 

Beslutet expedieras till 

Kommunstyrelsen 
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Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 



 

 
Redovisning av inkomna synpunkter 

januari-december 2024 

Förskolenämnden 
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1 Inledning 

Den 1 december 2013 introducerade Borås Stad ett gemensamt synpunktshanteringssystem. Detta för 
att kunna erbjuda en väg in för våra medborgare, brukare och kunder. 

Varje förvaltning ansvarar för att ta emot, följa upp och svara på synpunkter inom utsatt tid. Statistik 
över synpunkterna ska minst två gånger per år redovisas för respektive nämnd. Kommunstyrelsen 
kommer årligen att följa upp synpunktsstatistiken utifrån sin uppsiktsplikt. 

I denna redovisning till Kommunstyrelsen redovisas antalet inkomna och avslutade synpunkter för 
perioden 1 januari till 30 juni 2024, samt fördelning över verksamhetsområden och kriterier. 

Nämnden redovisar också eventuella åtgärder och förbättringar som synpunkterna resulterat i. 

Förskolenämnden kan konstatera att under 2024 har antalet synpunkter minskat något. 42 synpunkter 
har kommit in till Borås Stads gemensamma synpunktshantering i jämförelse med 2023 då det kom in 
51 synpunkter. 2022 kom det in 73 synpunkter och 2021 kom det in 52 synpunkter. 

Under 2022 tog förvaltningen fram en kort informationsfilm om Borås Stads synpunktshantering. I 
filmen gavs exempel på hur olika synpunkter på förskolorna ska hanteras. Filmen visades för all 
personal på förskolorna. Slumpmässiga stickprov har också gjorts på förskolorna för att undersöka hur 
hög kännedomen är, om rutinen för synpunktshanteringen. Stickproven visar att kännedomen är hög. 
Det skulle kunna antas att variationen i antalet synpunkter mellan åren beror på en fråga eller händelse 
som engagerar och genererar många synpunkter av samma karaktär. 

2 Antal inkomna synpunkter januari – december 2024 

Verksamhetsområde Antal Vanligaste verksamhetsspecifika synpunkten 

Inkorg 7 Fråga om kontaktuppgift till familjecentral, önskemål om 
information kring smittspridning på förskola, önskemål att 
behålla öppna förskolan Kristineberg samt två utan 
innehåll samt beröm till förskola. 

Familjecentral/Öppen förskola 18 Önskemål om att/klagomål över att inte behålla öppna 
förskolan Kristineberg. 

Verksamhetsområde 3 9 Beröm till personal, klagomål gällande kränkning på 
förskola, klagomål på bemötande på förskola, klagomål på 
belysning, klagomål på gunga på förskolegård samt 
klagomål på isfläck på förskola. 

Placeringar 1 Klagomål på placering av barn på sommarförskola. 

Lokalfrågor 2 Förslag på att spara möbler från nedlagd förskola. 

Fristående förskolor 1 Klagomål på fristående förskola. 

Ekonomi 1 Uppmärksammande/klagomål av språkbruk på sociala 
kanaler. 

Skadegörelse 1 Rapportering av skadegörelse vid blomlåda på förskola. 

Utan innehåll 2 Utan innehåll. 

Summa 42  
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3 Fördelning kommungemensamma kriterier 

3.1 Fördelning kommungemensamma kriterier 

Kommungemensamma 
kriterier 

Beröm jan-
dec 2024 

Fråga jan-
dec 2024 

Förslag jan-
dec 2024 

Klagomål 
jan-dec 2024 

Totalt jan-
dec 2024 

Bemötande 1   2 3 

Fysisk miljö   1 6 7 

Information  2 1 1 4 

Tjänster 2 1 1 24 28 

Totalt 3 3 3 33 42 

4 Ständiga förbättringar 

De inkomna synpunkterna har blivit omhändertagna inom respektive verksamhet. Synpunkterna 
medför alltid att dialog tas med synpunktslämnaren (om de önskat återkoppling) för att lösa eventuellt 
missnöje eller svara på frågor. 

Enligt 4e kapitlet § 8 i Skollagen har huvudmannen en skyldighet att ta emot och utreda om det 
kommer in klagomål på utbildningen (2022:940). Skolinspektionen startar inte något ärende innan 
huvudmannen har haft möjlighet att omhänderta och besvara de klagomål som kommit på 
utbildningen. 

Många av synpunkterna som kommit in har gällt stängningen av Kristinebergs öppna förskola då 
fastighetsägaren har avslutat hyresavtalet. En nybyggnation är planerad med preliminär inflytt 2027. 
Klagomål som gjorts på den pedagogiska verksamheten har rektor eller verksamhetschef försökt att 
lösa genom dialog med aktuella vårdnadshavare. 

Synpunkterna har inte resulterat i några större förändringar eller utveckling på övergripande 
förvaltningsnivå. 

Inkomna synpunkter redovisas för nämnden varje månad från augusti 2020. 

5 Avslutade synpunktsärenden 

Totalt antal avslutade ärenden 
Totalt antal ej avslutade 

ärenden 

Totalt antal synpunkter som 
inkom under perioden januari – 

december 2024 

42  42 
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6 Synpunktsrutinen 

  Status Kommentar 

Förvaltningen har under året 
följt synpunktsrutinen 

Till större delen Synpunkterna som har inkommit har hanterats enligt 
gällande rutin.  
 
Förskolenämnden gör bedömningen att större delen av 
synpunkterna på nämndens verksamhet inte inkommer 
till Borås Stads gemensamma synpunktshantering 
utan främst hanteras direkt ute på förskolorna. Vilket är 
korrekt hantering under förutsättning att de gäller 
rutinärenden. 

7 Vidarebefordrade ärenden 

Antal vidarebefordrade synpunkter till externa organisationer, föreningar 
eller bolag. 

0 
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Anmälningsärenden 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att godkänna redovisning av anmälningsärenden för 

perioden 12 december 2024 – 21 januari 2025. 

Anmälningsärenden 

 

1. Statsbidrag för fortbildning av lärare och förskollärare för HT 2024 

Dnr 2024-00090 

 

2. Inkomna synpunkter december 2024 

 

               

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 
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Redovisning av delegationsbeslut 

Förskolenämndens beslut 

Förskolenämnden beslutar att godkänna redovisning av delegationsbeslut för 

perioden 12 december 2024 – 21 januari 2025. 

Ärendet i sin helhet 

Förskolenämnden har i vissa ärenden överlåtit sin beslutanderätt till 

tjänstepersoner och ledamöter i enlighet med nämndens delegationsordning. 

Där framgår det även vilka delegationsbeslut som ska redovisas till nämnden. 

Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller fastställer 

delegationsbesluten. 

Delegationsbeslut 

 

1. Delegationsbeslut C1-3 december – Tillsvidareanställningar 

Dnr 2024-00015 

 

2. Delegationsbeslut C4 december - Tidsbegränsade anställningar 

Dnr 2024-00015 

 

3. Delegationsbeslut C11 december - Tilldela skriftlig varning 

Dnr 2024-00015 

 

4. Delegationsbeslut D15 december - Beslut om mottagande av barn från 

annan kommun i förskola 

Dnr 2024-00042 

 

5. Delegationsbeslut G3 - hyresgästanpassning snabblåsningsknapp - 

Bäckaryds förskola 

Dnr 2024-00003 

 

6. Utökad tid på förskola löpnummer 195-206 

Dnr 2024-00002 

 

7. Utökad tid på förskola löpnummer 1-15 

Dnr 2025-00002 



Borås Stad 
  Sida 

2(2) 

 

 

 

8. Anmälan av kränkande behandling löpnummer 45-46 

Dnr 2024-00001 

 

9. Anmälan av kränkande behandling löpnummer 1 

Dnr 2025-00001 

 

10. Uppföljning och utvärdering av kränkande behandling löpnummer 40 

Dnr 2024-00001 

 

 

 

Andreas Ekström 

Ordförande 

Ina Furtenbach 

Förvaltningschef 
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